
 

Uchwała Nr 64/2019 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

 

w sprawie uchylenia uchwały nr 54/03 Rady Gminy Celestynów z dnia 25 listopada                   

2003 r.  w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)  w związku                  

z art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia  1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U z 2018 r.                   

poz. 800 z póź. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchyla się uchwałę nr 54/03 Rady Gminy Celestynów z dnia 25 listopada 2003 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

  

 

 

                                                                                                    Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 64/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

 

Regulacje dotyczące opłaty prolongacyjnej zawarte są w art. 57 i 58 ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U.  z 2018 r. poz. 800 z póź. zm.). Opłata ta pobierana 

jest w przypadku decyzji dotyczących odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty 

spłaty podatku lub zaległości podatkowej.  

Zgodnie z unormowaniami zawartymi w Ordynacji podatkowej opłata prolongacyjna                       

w przypadku dochodów budżetu państwa jest obligatoryjna natomiast  art. 57 §7 przyznaje 

ustawową delegację Radzie Gminy do fakultatywnego wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

dotyczącej podatków lub zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy. 

 

Warunkiem odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty spłaty podatku lub zaległości 

podatkowej jest istnienie przesłanki „ważnego interesu podatnika” lub „ważnego interesu 

publicznego”. Decyzje te na ogół wydawane są w sytuacji zaistnienia przejściowych 

problemów finansowych podatnika. Ulga w postaci odroczenia terminu płatności lub 

rozłożenia na raty w przeciwieństwie do umorzenia zaległości podatkowych nie powoduje 

zmniejszenia dochodów budżetowych, a jedynie przesunięcie terminu płatności należności 

podatkowych. 

 

Mając na uwadze powyższe obciążanie dodatkową opłatą podatników, którym odroczono 

termin płatności lub rozłożono na raty spłatę podatku lub zaległości podatkowych, 

znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej („ważny interes podatnika”), wydaje się 

zbędne i nieuzasadnione.  


